АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» июля 2024 г.                                                                     № 359

О смене учредителя муниципального казенного учреждения
 «Городская инспекция по жилищно-коммунальному

хозяйству и благоустройству»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Курского городского Собрания от 29.05.2008 № 32-4-РС «Об утверждении
Положения о комитете жилищно-коммунального хозяйства города Курска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что функции и полномочия учредителя муниципального
казенного учреждения «Городская инспекция по жилищно-коммунальному
хозяйству и благоустройству» осуществляет комитет жилищно-
коммунального хозяйства города Курска.

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Курска
(Бартенев А.Г.) совместно с муниципальным казенным учреждением
«Городская инспекция по жилищно-коммунальному хозяйству
и благоустройству» (Ковалёв И.Н.) провести организационно-правовые
мероприятия по исполнению пункта 1 настоящего постановления.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Курска
(Бартенев А.Г.) утвердить Устав муниципального казенного учреждения
«Городская инспекция по жилищно-коммунальному хозяйству
и благоустройству» в новой редакции.

2

4. Муниципальному казенному учреждению «Городская инспекция
по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству» (Ковалёв И.Н.)
осуществить государственную регистрацию Устава в новой редакции
в уполномоченном органе в установленном порядке в срок до 01.08.2024.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Курска
(Бартенев А.Г.) по результатам внесения изменений в учредительные
документы муниципального казенного учреждения «Городская инспекция
по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству» в течении одного
рабочего дня предоставить в комитет финансов города Курска
(Яковченко С.А.) документы для внесения изменений в сводную бюджетную
роспись.

6.аКомитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                     И. Куцак